
ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

г.Г омель

ПРИКАЗ

г.Гомель

Об итогах турнира по 
интеллектуальным играм 
«Гомельская завируха»

В соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 03.01.2025, с целью привлечения 
учащихся к интеллектуальным видам деятельности, 19 января 2025 года 
состоялся областной открытый турнир по интеллектуальным играм 
среди школьников «Гомельская завируха» (далее -  турнир).

В турнире приняла участие 21 команда из г.Минска, г.Гомеля, 
г.Ельска, г.Жлобина, г.Мозыря, г.Хойников.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами турнира и наградить 
дипломами:

1.1. в медиа-игре «Мозговой штурм»:
в возрастной категории «ювеналы»:
I степени -  команду «УМА» учреждения образования (далее -  У О) 

«Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и 
молодежи» (педагог Климович Т.В.);

II степени -  команду «Когда наступает суббота» государственного 
учреждения образования (далее -  ГУО) «Жлобинский районный центр 
творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог Рудинский Ю.Г.);

III степени -  команду «Восьмерочка лайт» ГУО «Средняя школа 
№8 г.Гомеля» (педагог Веселов И.А.);

в возрастной категории «школьники»:
I степени -  команду «Диско Элизиум» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.);
II степени -  команду «КВН уже не тот» ГУО «Центр 

дополнительного образования детей и молодежи «Светоч» г.Минска» 
(Шоронова Я.В.);

Зак. 017000-018500



Ill степени -  команду «Шаровая молния» У О «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(педагог Климович Л.В.);

1.2. в авторской игре «Завируха»:
в возрастной категории «ювеналы»:
I степени -  команду «УМА» У О «Гомельский государственный 

областной Дворец творчества детей и молодёжи» (педагог Климович 
Т.В.);

II степени -  команду «До трех грамматических» ГУО «Гимназия 
имени Я.Купалы» г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.);

II степени -  команду «Друзья Оушена» ГУО «Средняя школа №11 
г.Гомеля» (педагог Спектор Д.М.);

III степени -  команду «Один против всех» ГУО «Ельская районная 
гимназия» (педагог Новак Ю.Д.);

в возрастной категории «школьники»:
I степени -  команду «Что? Тут? Происходит?» У О «Минский 

государственный дворец детей и молодежи» (педагог Дубелевич С.А.);
II степени -  команду «Шаровая молния» У О «Гомельский 

государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(педагог Климович Л.В.);

III степени -  команду «Диско Элизиум» ГУО «Гимназия имени 
Я.Купалы» г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.);

1.3. в интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?»:
в возрастной категории «ювеналы»:
I степени -  команду «Ятвяги» ГУО «Гимназия имени Я.Купалы» 

г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.);
II степени -  команду «Восьмерочкалайт» ГУО «Средняя школа 

№8 г.Гомеля» (педагог Веселов И.А.);
III степени -  команду «Друзья Оушена» ГУО «Средняя школа 

№11 г.Гомеля» (педагог Спектор Д.М.);
в возрастной категории «школьники»:
I степени -  команду «Во всем виноват Леонид» УО «Минский 

государственный дворец детей и молодежи» (педагог Дубелевич С.А.);
II степени -  команду «Что? Тут? Происходит?» УО «Минский 

государственный дворец детей и молодежи» (педагог Дубелевич С.А.);
III степени -  команду «Диско Элизиум» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.);
1.3. в общем зачете турнира:
в возрастной категории «ювеналы»:
I степени -  команду «Восьмерочка лайт» ГУО «Средняя школа №8 

г.Гомеля» (педагог Веселов И.А.);



II степени -  «Когда наступает суббота» ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог 
Рудинский Ю.Г.);

III степени -  команду «УМА» У О «Гомельский государственный 
областной Дворец творчества детей и молодёжи» (педагог Климович
т.в.);

в возрастной категории «школьники»:
I степени -  команду «Диско Элизиум» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.);
II степени -  команду «Что? Тут? Происходит?» У О «Минский 

государственный дворец детей и молодежи» (педагог Дубелевич С.А.);
III степени -  команду «КВН уже не тот» ГУО «Центр 

дополнительного образования детей и молодежи «Светоч» г.Минска» 
(Шоронова Я.В.).

2. Руководителям отделов образования райгорисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля, 
У О «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей 
и молодёжи» (Екименко С.В.) рассмотреть возможность поощрения 
педагогов, подготовивших победителей и призеров турнира, указанных 
в п.1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
отдела воспитательной и социальной работы Клочкову Е.И.

Заместитель начальника Г  
главного управления образования {Ковалева

Начальник отдела воспитательной 
и социалцнощработы

Е.И.Клочкова

Дробов -—   ______
Лёгенький 80Й5ТЗО 37 92


